Indicador 1.6-Taxa de renovação das assinaturas em relação à temporada anterior

Meta 80
Resultado 81,2

O percentual de renovação das assinaturas para a Temporada 2025, em relação ao ano anterior, foi de 81,2% (oitenta e um inteiros e dois décimos por

cento). 

O quantitativo de renovações foi de 2.472 (dois mil quatrocentos e setenta e dois).

Área Temática 2- Educação e Formação de Público para a música clássica
Indicador 2.1-Número acumulado de apresentações da Série Concertos para a

Juventude e atividades virtuais para formação de público
Meta 3

Resultado 3

Na temporada 2025, o tema da série Juventude será "Músicas que Contam Histórias".

[...]

Foram convidadas 167 escolas públicas municipais e estaduais de Belo Horizonte e Região Metropolitana, por meio de parceria com as secretarias Municipal

e Estadual de Educação, dentre outras instituições sociais. Foram beneficiadas 13 cidades da RMBH. Ao todo, 7.465 (sete mil, quatrocentos e sessenta e cinco) ingressos
foram distribuídos entre estudantes jovens e adultos, que puderam acessar a Sala Minas Gerais e assistir de perto a atuação da Orquestra Filarmônica de Minas Gerais.

Área Temática 2- Educação e Formação de Público para a música clássica

[...]

Fonte de comprovação: OS,2025.

Área Temática 7- Captação de Recursos

Indicador 7.1-Captação de recursos diversos.
Meta 11.500.000,00

Resultado 13.467.514,64

O total bruto acumulado de captação de recursos obtidos em 2025, no fechamento do 20º período, foi de R$13.467.514,64 (treze milhões, quatrocentos e

sessenta e sete mil, quinhentos e quatorze reais e sessenta e quatro centavos):

Fonte de comprovação: OS,2025.

Área Temática 8- Gestão do Centro de Cultura Presidente Itamar Franco
Indicador 8.2- Número de dias sem cobertura contratual de serviços de

manutenção do Centro de Cultura Presidente Itamar Franco